



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa

1

Quinta-feira • 16 de Janeiro de 2020 • Ano • Nº 2022

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa publica:

- **Ata de Registro de Preço Pregão Presencial Nº 011/2019 / SRP - BR Comercio de Materiais Elétricos do Brasil Ltda - ME.**
- **Ata de Registro de Preço Pregão Presencial Nº 011/2019 / SRP - Palmas Laz Comercio de Materiais Eletricos – ME.**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0704/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019/SRP

No dia 16 de janeiro de 2020, o Município de Dom Macedo Costa, por intermédio da Prefeitura Dom Macedo Costa e - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.827.019/0001-58, endereço Praça Conego Jose Lourenço, Centro, Dom Macedo Costa (BA), representado pelo Prefeito Municipal Egnaldo Piton Moura, brasileiro, solteiro, agente de saúde, portador de RG nº 081.688.05.90, inscrito no CPF sob o nº 945.616.725-91, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 013/2009 de, nº 015, de 2014, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 011/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **BR COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DO BRASIL LTDA - ME**, localizado **Rua D, nº 08 - Conjunto Milton Gomes da Silva (Bairro Queimadinha) Feira de Santana BA**, inscrito no CNPJ sob o nº 14.913.599/0001-69, representado pelo **JOSÉ BONIFÁCIO FERREIRA REIS** conforme quadro abaixo:

LOTE V						
ITEM	Descrição	MARCAS	UNIDADE	QUANT	P. UNITARIO	P. TOTAL
01	Lâmpada led, cor branco frio (6000 k), bivolt automático, vida útil de 25.000 horas, 1350 lumens, diâmetro 6,5 cm, altura 12,1 cm, potência de 15w, soquete e27, peso 120g.	OUROLUX	UND	100	12,00	1.200,00
02	Lâmpada led, cor branco frio (6000 k), bivolt automático, vida útil de 25.000 horas, 1350 lumens, diâmetro 6,5 cm, altura 12,1 cm, potência de 20w, soquete e27, peso 160g.	GLIGHT	UND	100	18,00	1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

03	Lâmpada led, cor branco frio (6000 k), consumo 60w, bivolt automático (170v – 260v), tipo de base e40, luminosidade de 6.000 lumens, com variação de 10%, vida útil de 25.000 horas, peso 117g, equivalência lâmpada incandescente 350w, medidas: 15,5 cm x 27,0 cm; economia de 66%, de policarbonato e alumínio, 2 anos de garantia.	GLIGHT	UND	50	77,00	3.850,00
04	Lâmpada led, cor branco frio (6000 k), potência: 50w, modelo: bulbo, soquete: e27 vida útil: 25.000 horas, ângulo de iluminação: 270°, frequência: 60hz, dimensões: 25,6 x 13,8 cm	GLIGHT	UND	50	70,00	3.500,00
05	Lâmpada tubular led, cor branco frio (6000 k), consumo 09w, bivolt automático (100v – 240v), luminosidade de 855 lumens, com variação de 10%, ângulo de iluminação 180°, vida útil de 40.000 horas, peso 117g, equivalência lâmpada 20w fluorescente, medidas: 60cm x 04cm x 03cm; economia de 66%, de policarbonato e alumínio, 1 ano de garantia.	DEMAPE	UND	50	15,00	750,00
06	Lâmpada tubular led, cor branco frio (6000 k), consumo 18w, bivolt automático (100v – 240v), luminosidade de 1710 lumens, com variação de 10%, ângulo de iluminação 180°, vida útil de 40.000 horas, peso 117g, equivalência lâmpada 40w fluorescente, medidas: 120cm x 04cm x 03cm; economia de 66%, de policarbonato e alumínio, 1 ano de garantia.	DEMAPE	UND	50	23,00	1.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

07	Lâmpada vapor metálico 150w tubular, tipo de base e27, temperatura até 4.000k (cor branca), vida útil 10.000 horas, 220v.	OZLI	UND	250	40,00	10.000,00
08	Lâmpada vapor metálico 250w tubular, soquete e40, cor da luz/temperatura 5.200k, fluxo luminoso total 20.000lm, vida útil 12.000 horas, comprimento 22,6cm, diâmetro 4,6 cm., tensão 220v.	OZLI	UND	250	67,50	16.875,00
09	Lâmpada vapor metálico 400w tubular, soquete e40, cor da luz/temperatura 5.200k, fluxo luminoso total 32.000lm, vida útil 20.000 horas, eficiência luminosa 84 lm/w, tensão 220v.	OZLI	UND	300	70,00	21.000,00
10	lâmpada vapor metálico 70w tubular, tipo de base e27, temperatura até 6.000k (cor branca), vida útil 12.000 horas, 220v.	OZLI	UND	500	62,00	31.000,00
11	lâmpada vapor sódio 70w, 220v, tipo de base e27, cor de temperatura 2000k, fluxo luminoso 6000lm, eficiência luminosa 86 lm/w, vida útil aproximada 28.000 horas, dimensões 16cm x 3cm.	DEMAPE	UND	1000	19,00	19.000,00
12	luminária aberta soquete e27, encaixe para braços de 25,4mm, dimensões: 90cmx24cmx33,5cm, com limite de comprimento para a lâmpada, lâmpada mista de 250w, de sódio 70w ou mercúrio de 125w, corpo óptico refletor em alumínio anodizado; suporte de fixação fundido em alumínio.	OLIVO	UND	300	40,00	12.000,00
13	luminária aberta soquete e40, dimensões: 26,7x30,2x58,5cm, com limite de comprimento para a lâmpada de 33 cm, lâmpada mista, de sódio ou mercúrio de 400w, ou metálico de 250w ou led de 150w.	OLIVO	UND	300	70,00	21.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro
CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169
DOM MACEDO COSTA - BA

14	luminaria led para jardim corpo: alumínio injetado a alta pressão; tampa superior de chapa de alumínio, difusor: acrílico transparente de alta resistência a impactos ou vidro policurvo; conjunto óptico: módulos de 12 leds e lentes incorporadas; equipamentos auxiliares: driver led corrente constante incorporados internamente à luminária dispositivo de fechamento: presilhas de alumínio injetado a alta pressão; tensão: 220vac, 50/60hz; *para funcionamento em outros níveis de tensão consultar. fator de potência: >0.95; potência: 80w fluxo luminoso: 14.480 lms temperatura de uso: - 30 ° c a +40 ° c; vida útil: 60.000hrs; fixação: encaixe liso e fixação por parafusos de aço inoxidável em topo de poste de 60,3mm de diâmetro externo; grau de proteção: ip65 – grupo óptico – ip65 – equip. auxiliares; resistência a impacto: ik08; acabamento: corpo pintura eletrostática – cor padrão: ral 7024 (cinza); manutenção: acesso aos módulos de led e driver pela parte superior da luminária.	TECNOWATT		UND	25	80,00	2.000,00
15	Luminária led street light (v2) para braço ou poste 200w 5700k branca, fluxo luminoso total 20.000lm, vida útil 50.000hrs, fator de potência 0,98, dimensões 82x33x9,4cm; peso: 11kg aproximadamente.			UND	25	774,42	19.360,50
16	Reator uso externo vapor metálico potência 150w, 220v, 60hz, perda máxima 30w, peso 3kg.	IDEAL		UND	150	47,00	7.050,00
17	Reator uso externo vapor metálico potência 250w, 220v, 60hz, perda máxima 30w, peso 3,8kg.	IDEAL		UND	150	70,00	10.500,00
18	Reator uso externo vapor metálico potência 400w, 220v, 60hz, perda máxima 38w, peso 4,7kg.	IDEAL		UND	10	88,00	880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

19	Reator uso externo vapor metálico potência 70w, 220v, 60hz, perda máxima 17w, peso 1,6kg.	IDEAL	UND	300	40,00	12.000,00
20	Reator uso externo vapor sódio potência 70w, 220v, 60hz, perda máxima 14w, peso 1,8kg.	IDEAL	UND	800	45,00	36.000,00
21	Refletor de led holofote branco frio bivolt potencia de 200 w dimensões de 280mm x 235mm x145mm carcaça alumínio cor cinza ângulo de 120º a prova de água ip65 volt ac 90-240v (bi – volt) vida útil estimada de 50.000 horas com rgb	BRONZEARTE	UND	50	300,00	15.000,00
22	Refletor de led holofote branco frio bivolt potencia de 400 w dimensões de 280mm x 235mm x145mm carcaça alumínio cor cinza ângulo de 120º a prova de água ip65 volt ac 90-240v (bi – volt) vida útil estimada de 50.000 horas	RGLED	UND	25	550,00	13.750,00
23	Refletor de led holofote branco frio bivolt potencia de 50 w dimensões de 280mm x 235mm x145mm carcaça alumínio cor cinza ângulo de 120º a prova de agua ip65 volt ac 90-240v (bi – volt) vida útil estimada de 50.000 horas com rgb	BRONZEARTE	UND	50	75,00	3.750,00
24	Refletor de led holofote branco, frio, bivolt potencia de 30w; dimensões de 180mm x 140mm x90mm carcaça alumínio cor cinza ângulo de 120º a prova de agua ip65 volt ac 90-240v (bi – volt) vida útil estimada de 50.000 horas com rgb	BRONZEARTE	UND	50	59,99	2.999,50
25	Relê fotoelétrico(equipamento eletrônico que comanda uma carga pela variação do fluxo luminoso (em geral, da luz do dia) incidente em seu sensor, sendo comandado pelo circuito eletrônico). d e acordo com a norma abnt vigente.	STIELETRONIC	UND	500	17,00	8.500,00
26	Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente, bipino material termoplástico	LUMIBRAS	UND	300	2,25	675,00
27	Soquete, bocal de porcelana base e27 tensão máxima 250watts	DECORLUX	UND	200	3,35	670,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

28	Soquete, bocal de porcelana base e40 tensão máxima 500watts	DECORLUX	UND	200	5,70	1.140,00
TOTAL R\$ LOTE V						R\$ 277.400,00
Valor Total R\$ 277.400,00 (Duzentos e Setenta e Sete Mil, e Quatrocentos Reais).						

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 011/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Dom Macedo Costa, 16 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

EGNALDO PITON MOURA

Prefeito Municipal

BR COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DO BRASIL LTDA - ME

Representante legal: JOSÉ BONIFÁCIO FERREIRA REIS

CI: **0520779770 - SSP/BA** e CPF: **636.530.365-34**

Instrumento de outorga de poderes: contrato social



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0704/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019/SRP

No dia 16 de janeiro de 2020, o Município de Dom Macedo Costa, por intermédio da Prefeitura Dom Macedo Costa e - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.827.019/0001-58, endereço Praça Conego Jose Lourenço, Centro, Dom Macedo Costa (BA), representado pelo Prefeito Municipal Egnaldo Pítton Moura, brasileiro, solteiro, agente de saúde, portador de RG nº 081.688.05.90, inscrito no CPF sob o nº 945.616.725-91, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 013/2009 de, nº 015, de 2014, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 011/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **PALMAS LAZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS - ME**, localizado **Rua G, nº 142 - (Bairro Muchila) Feira de Santana BA**, inscrito no CNPJ sob o nº **08.901.896/0001-71**, representado pelo **PAULO ROBERTO PIRES DO NASCIMENTO** conforme quadro abaixo:

LOTE I

Item	Discriminação	Und.	Quantidade	V. Unit.	V. Total	Marca
01	Alicate amperímetro digital portátil lcd de 3 ½ dígitos/ com mudança de faixa automático, de acordo com a categoria iii 600v/400a de segurança, com visor de iluminação de fundo, garra de 30mm para aplicações diversas, congelamento de leitura registro máximo e desligamento automático. realiza medida de tensão dc/ac corrente ac resistência e teste de diodo e continuidade.	UND	01	R\$ 57,28	R\$ 57,28	ENERBRAS
02	alicate corte diagonal fabricado em aço cromo vanádio	UND	1	R\$ 19,10	R\$ 19,10	ROBUST



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	temperado, arestas de corte com ajuste preciso, temperadas por indução. cabo anti-deslizante com abas protetoras para maior conforto e segurança, cabo com isolamento de até 1000v, maior resistência e vida útil. produto de acordo com a norma abnt - nbr 9699, comprimento do alicate 160 mm (6"), multiplicidade: 6. capacidade de corte: diâmetro arame mole: 2.5mm					
03	alicate bico material aço cromo-vanádio, acabamento superficial fosfatizado tipo meia cano logo tipo cabo isolado 1.000 volts comprimento 6 ¼ aplicação equipamentos e instalações elétricas, característica adicionais bico reto com isolamento	UND	2	R\$ 16,57	R\$ 33,14	ROBUST
04	alicate bomba d'água, comprimento total do alicate: 10", material do corpo do alicate: aço carbono, capacidade de abertura: 33 mm, acabamento do alicate: cromado, tipo do ajuste do alicate bomba d'água: ranhuras / tipo do cabo do alicate.: com isolamento	UND	2	R\$ 31,94	R\$ 63,88	FOX LUX
05	alicate com cabeçote tipo "c" forjado rotativo em 180° utilizando crimpagem de terminais, luvas e conectores de cobre de alumínio de 16 a 400 mm2. acionado por bomba hidráulica com	UND	1	R\$ 57,16	R\$ 57,16	GEDORE



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	ações de dois estagio, pois trabalha com duas velocidades , uma rápida de aproximação das matrizes e uma de força para cripagem, dotada de válvula automática de alivio de pressão que atua quando atingida a pressão máxima dispensando a necessidade de uso manômetro. alivio rápido de pressão e retorno do óleo através de botão no corpo do alicate. rapidez e praticidade para a substituição das matrizes.					
06	alicate de pressão: medida 10", material: aço forjado, cabo isolado, mordente.	UND	2	R\$ 26,03	R\$ 52,06	GEDORE
07	alicate decapador: alicate para eletricitista e desencapador de fios para fios entre 10 e 24 awg; ajuste para fios menores de 20 awg e controla o tamanho do corte a ser realizado. maior versatilidade / para diversos tamanhos: de 10 a 22 awg (e terminais de 7 a 8 mm) molda-se às mãos proporcionando maior conforto e segurança, evitando acidentes e lesões.	UND	2	R\$ 67,77	R\$ 135,54	GEDORE
08	alicate universal material vanádio – 31crv3, tipo cabo isolado 1000 volts, tipo corte temperado por indução, comprimento 200, peso 410, aplicação corte arames duros e corda de piano, característica opcionais	UND	2	R\$ 23,61	R\$ 47,22	GEDORE



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro
CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169
DOM MACEDO COSTA - BA

	conforme nbr9699					
09	chave teste digital para medir corrente continua(c.c) ou corrente alterada (c.a) de 12 a 220v, condutores de terra e se há rompimento em alguma do fio elétrico.	UND	20	R\$ 8,85	R\$ 177,00	ENERBRAS
10	cinta catraca com capacidade para 1000 kg, produto em conformidade com a norma abnt 15883, gancho tipo j, fabricado 100% em poliéster virgem , cor preta	UND	4	R\$ 98,24	R\$ 392,96	VONDER
11	escada extensiva: escada padrão da eletricidade; perfil "u", não possibilita manutenção, não conduz eletricidade, resistentes a corrosão química, degrau tipo "d", carga máxima de trabalho: 110kg. (dimensões: aberta: 7,20 metros/fechada: 4,20 metros)	UND	1	R\$ 870,67	R\$ 870,67	W.BERTOLO
12	jogo de brocas 3 – 8 mm (com 15 peças) acompanhando 05 brocas para madeira, 05 brocas para concreto e pedra, 05 brocas para metal, ambos de, respectivamente, 3,0 / 4,0 / 5,0 / 6,0 e 8,0 mm	KIT	1	R\$ 175,59	R\$ 175,59	VONDER
13	jogo de serra copo de 20 – 35 mm, com 06 peças e 04 serras de 20mm, 25mm, 30mm e 35mm, peso 1kg.	KIT	1	R\$ 27,86	R\$ 27,86	VONDER
VALOR TOTAL LOTE I:					R\$ 2.109,46	

LOTE II

Item	Discriminação	Und.	Quantidade	V. Unit.	V. Total	Marca
------	---------------	------	------------	----------	----------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

01	abraçadeira nylon branca 100x 2,5 pct com 100.	PCT	300	R\$ 2,56	R\$ 766,80	FOXLUX
02	abraçadeira nylon branca 280x 3,5 pct com 100.	PCT	300	R\$ 11,87	R\$ 3.561,00	FOXLUX
03	abraçadeira nylon branca 380x 4,8 pct com 100.	PCT	300	R\$ 20,34	R\$ 6.102,00	FOXLUX
04	abraçadeira tipo "d" com cunha "1", material zincado (galvanizado)	UND	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00	INCA
05	abraçadeira tipo "d" com cunha 1./2, material zincado (galvanizado)	UND	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00	INCA
06	abraçadeira tipo "d" com cunha 1.1/4, material zincado (galvanizado)	UND	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00	INCA
07	abraçadeira tipo "d" com cunha 3./4, material zincado (galvanizado)	UND	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00	INCA
08	alça pré-formada para cabos multiplex 16mm. fabricadas a partir dos fios de aço galvanizado, fios revertidos de aço revestido de alumínio e após a formação recebe na parte interna um material abrasivo para melhorar o agarramento sobre o cabo.	UND	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	CONIMEL
09	armação secundária 01 estribo galvanizado a fogo pesada chapa 3/16	UND	100	R\$ 13,61	R\$ 1.360,80	MS
10	arruela lisa 1/2 material aço carbono	UND	100	R\$ 0,27	R\$ 27,00	INCA
11	arruela lisa 1 material aço carbono	UND	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00	INCA
12	arruela lisa 1.1/4 material aço carbono	UND	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00	INCA
13	arruela lisa 2 material aço carbono	UND	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00	INCA
14	arruela lisa 3/4 material aço carbono	UND	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00	INCA
15	barramento pente tripolar din 63ª 21cm	UND	20	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80	SOPRANO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

16	base para relé, característica técnicas: tensão 100ª 240 vca – 50 /60 hz bivolt automático; tomada fixa para rele, bivolt com suporte metálico; aplicação: tomada com alça de fixação para instalação de rele fotoelétricos (foto eletrônicos) material do produto alça em aço 1020 copo em copolímero polipropileno, terminais de encaixe em latão estranho, soquete em nylon com 30% de fibra de vidro mapa de marcação indelével com identificação do sentido de encaixe do rele e identificação dos terminais de encaixe, ligação a 3 fios: fase 1 (preto) neutro ou fase 2 (branco) e carga(vermelha) intercambiabilidade total: pode ser utilizada em rele de qualquer fabricante: concorrente nominal a 10 a; rigidez dielétrica: maior 2500v	UND	300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	TECNOLINSA
17	bocal termoplástico c/rabicho preto	UND	200	R\$ 2,17	R\$ 434,00	ENERBRAS
18	braço luminária externa material aço carbono tratamento superficial galvanizado diâmetro tubo 25,40 mm altura p/projeção horizontal de 1m aplicação poste de iluminação públicas característica adicionais reto	UND	200	R\$ 16,28	R\$ 3.256,00	OLIVO
19	braço para luminária de poste curvo 1.1/2' x 2m b210lf galvanizado à fogo com flange.	UND	200	R\$ 94,48	R\$ 18.896,00	ELETUBOS
20	bucha 06 mm p/parede	PCT	200	R\$ 7,19	R\$	VONDER



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro
CEP: 44.560-000
Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169
DOM MACEDO COSTA - BA

	furado bloco material nylon pct com 100 und				1.438,00	
21	bucha 08 mm p/parede furado bloco material nylon pct com 100 und	PCT	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	VONDER
22	bucha 10 mm p/parede furado bloco material nylon pct com 100 und	PCT	200	R\$ 11,16	R\$ 2.232,00	VONDER
23	bucha 12 mm p/parede furado bloco material nylon pct com 100 und	PCT	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	VONDER
24	bucha eletroduto de 1	UND	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00	INCA
25	bucha eletroduto de 1.1/4	UND	100	R\$ 1,27	R\$ 127,00	INCA
26	bucha eletroduto de 1/2	UND	100	R\$ 0,33	R\$ 33,00	INCA
27	bucha eletroduto de 2	UND	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00	INCA
28	bucha eletroduto de 3/4	UND	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00	INCA
29	caixa de medição padrão coelba monofásica	UND	10	R\$ 31,87	R\$ 318,70	IMPLAST
30	caixa de medição padrão coelba polifásica	UND	10	R\$ 72,54	R\$ 725,40	TAF
31	caixa de medição padrão coelba saga 200amp/ 105x45	UND	10	R\$ 68,68	R\$ 686,80	FAEG
32	caixa de passagem pvc embutir 20x20	UND	20	R\$ 30,43	R\$ 608,60	TIGRE
33	canaleta 20x10mm c/2 metros	UND	300	R\$ 2,64	R\$ 792,00	ENERBRAS
34	capacitor eletrolítico 274/314uf por 220v uso geral	UND	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	LORENZETTI
35	chave elétrica, tipo rotativa, acionamento circuito elétrico corrente nominal 30 aplicação sistema de iluminação tensão nominal 250v, fixado em 2 presas cabo 20 mm c/ gaxeta neoprene números polos tripolar	UND	4	R\$ 73,50	R\$ 294,00	EXATRON
36	chave magnética de partida direta 5cv trifásica de 11-17a, tensão 220v – 250v	UND	5	R\$ 199,43	R\$ 997,15	SIEMENS
37	conector de torção	PCT	1	R\$	R\$	DECORLUX



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	tensão máxima de aplicação: 750v / temperatura máxima: 105°C, bitola 2,5 – 6 mm ² ; dotados de contatos de latão estanhado em forma de "u" que, em uma única operação, removem a capa isolante dos fios sem a utilização de alicates especiais, emendam e isolam a conexão, reduzindo o tempo de operação. - adequados para instalações residenciais e industriais, instalação de acessórios automotivos, etc.; protegida por uma capa isolante, encontra-se a mola interna que se expande para acomodar firmemente os condutores e os mantém unidos sob pressão constante, sem danificá-los. . pacote com 500 unidades			315,09	315,09	
38	conector derivação, material liga de alumínio característica adicionais serie verde característica condutor tronco cabo alumínio 25mm característica condutor derivação cabo de 4 – 10mm uso cunha tipo iii	UND	100	R\$ 3,11	R\$ 311,00	INCESA
39	conector derivação, material liga de alumínio característica adicionais serie vermelha característica condutor tronco cabo alumínio 25mm característica condutor derivação cabo de 2,5 – 6mm uso cunha tipo iii. pacote com 500 unidades	UND	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00	INCESA



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

40	conector perfurante projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão até 1.000v para condutores isolados de alumínio e ou cobre com isolações em xlpe/pe 0,6/1kv ou pvc 750 v isolações sem cobertura principal 35 mm, derivação 16 mm	UND	100	R\$ 9,68	R\$ 968,00	INTELLI
41	conector perfurante projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão até 1.000v para condutores isolados de alumínio e ou cobre com isolações em xlpe/pe 0,6/1kv ou pvc 750v isolações sem cobertura principal 35 mm, derivação 2,5 mm	UND	500	R\$ 5,53	R\$ 2.765,00	INTELLI
42	curva eletroduto rosqueável material pvc 180º bitola de 1 cor preta	UND	100	R\$ 4,03	R\$ 403,00	TIGRE
43	curva eletroduto rosqueável material pvc 90º bitola de 1 cor preta	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	TIGRE
44	curva eletroduto rosqueável material pvc 90º bitola de 1.1/4 cor preta	UND	100	R\$ 3,54	R\$ 354,00	TIGRE
45	curva eletroduto rosqueável material pvc 90º bitola de 2 cor preta	UND	100	R\$ 4,44	R\$ 444,00	TIGRE
46	curva eletroduto rosqueável material pvc 90º bitola de 3/4 cor preta	UND	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00	TIGRE
47	estanho em fio solda 1mm bobina c/500gr	UND	10	R\$ 1,88	R\$ 18,80	ENERBRAS
48	fita isolante elétrica à base de borracha de	UND	100	R\$ 16,54	R\$ 1.654,00	3M IMPERIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	etilenopropileno (epr) característica adicionais auto fusão, largura nominal 19mm, comprimento nominal 10m espessura 0,76mm, aplicações e instalações elétricas com classe de tensão de 600 a 69.000volts					
49	fita isolante elétrica material pvc com adesivo à base de borracha de resistência de tensão ate 750 cor azul classe temperatura 90, comprimento 20m largura 19 mm espessura de 0,18mm característica adicionais anti - chama.	UND	10	R\$ 5,23	R\$ 52,30	3M IMPERIAL
50	fita isolante elétrica material pvc com adesivo à base de borracha de resistência de tensão ate 750 cor branca classe temperatura 90, comprimento 20m largura 19 mm espessura de 0,18mm característica adicionais anti - chama	UND	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70	DECORLUX
51	fita isolante elétrica material pvc com adesivo à base de borracha de resistência de tensão ate 750 cor preta classe temperatura 90, comprimento 20m largura 19 mm espessura de 0,18mm característica adicionais anti - chama	UND	100	R\$ 5,23	R\$ 523,00	3M IMPERIAL
52	fita isolante elétrica material pvc com adesivo à base de borracha de resistência de tensão ate 750 cor verde classe temperatura 90,	UND	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70	DECORLUX



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	comprimento 20m largura 19 mm espessura de 0,18mm característica adicionais anti - chama					
53	fita isolante elétrica material pvc com adesivo à base de borracha de resistência de tensão ate 750 cor vermelha classe temperatura 90, comprimento 20m largura 19 mm espessura de 0,18mm característica adicionais anti – chama.	UND	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70	DECORLUX
54	fixa fio c/02 pregos c/25 und	CX	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50	DEL SARTO
55	globo esférico de acrílico leitoso 20/30cm	UND	50	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00	STILO PLAST
56	grampo de aterramento 5/8 fabricados em liga de cobre de alta resistência mecânica; garantem a força de aperto nominal necessária entre os elementos da fixação o parafuso pode ser oferecido em bronze ou ação galvanizado a fogo	UND	20	R\$ 13,28	R\$ 265,60	INCESA
57	haste de aterramento cobreada dimensões 5/8 . 9mm comprimento a 2400mm	UND	20	R\$ 25,05	R\$ 501,00	E.V
58	interruptor com 2 teclas simples + tomada composição básica termoplástica auto extinguível ligas de cobre , ferro latão e prata	UND	50	R\$ 5,46	R\$ 273,00	ILUMI
59	interruptor paralelo + 1 tomada nbr 10ª -250v cor branca linha de sistema x completo módulo de caixa	UND	50	R\$ 7,16	R\$ 358,00	ILUMI
60	interruptor paralelo + 1 tomada nbr 10a -250v	UND	50	R\$ 7,64	R\$ 382,00	ILUMI



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	números de tomada 1, possui interruptor: sim					
61	interruptor paralelo 4x2 branco 1 teclas ligação simples corrente 10 tensão 250v quantidade de 1 tecla dimensões 12x8 cm (axl) cor branco acabamento seda / cor sal acabamento de teclas : polido poso liquido 50 g	UND	50	R\$ 5,29	R\$ 264,50	ILUMI
62	interruptor paralelo 4x2 branco 2 teclas ligação simples corrente 10 tensão 250v quantidade de 2 tecla dimensões 12x8 cm (axl) cor branco acabamento seda / cor sal acabamento de teclas: polido poso liquido 70 g	UND	50	R\$ 10,18	R\$ 509,00	ILUMI
63	isolador roldana fabricado em porcelana 76 x79 mm	UND	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00	GERMER
64	luva eletroduto rosquavel material pvc bitola 1. cor preta	UND	100	R\$ 1,46	R\$ 146,00	TIGRE
65	luva eletroduto rosquavel material pvc bitola 1.1./4 cor preta	UND	100	R\$ 2,21	R\$ 221,00	TIGRE
66	luva eletroduto rosquavel material pvc bitola 3/4 cor preta	UND	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00	TIGRE
67	luva proteção, material vaqueta, curtida ao cromo tamanho grande tamanho cano longo tipo 5 dedos aplicação eletricidade característica adicionais classe 2 reforço externo palma e polegar tipo uso reutilizável formato anatômico cor bege	PAR	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50	SAFETY
68	niple rosqueavel branco pvc bitola 1	UND	60	R\$ 1,98	R\$ 118,80	TIGRE
69	niple rosqueavel branco pvc bitola 1.1/4	UND	60	R\$ 3,82	R\$ 229,20	TIGRE
70	parafuso francês	UND	500	R\$ 0,68	R\$	ROMAGNOLE



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro
CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169
DOM MACEDO COSTA - BA

	150x5/16"				340,00	
71	parafuso francês 250x1/2	UND	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	ROMAGNOLE
72	parafuso máquina, material aço zincado tipo cabeça quadrada tipo rosca corpo inteiro diâmetro nominal 5/8 comprimento 250 característica adicionais com porca quadrada	UND	300	R\$ 5,86	R\$ 1.758,00	ROMAGNOLE
73	parafuso máquina, material aço zincado tipo cabeça quadrada tipo rosca corpo inteiro diâmetro nominal 5/8 comprimento 300 característica adicionais com porca quadrada	UND	300	R\$ 8,08	R\$ 2.424,00	ROMAGNOLE
74	parafuso máquina, material aço zincado tipo cabeça quadrada tipo rosca corpo inteiro diâmetro nominal 5/8 comprimento 400 característica adicionais com porca quadrada	UND	300	R\$ 12,88	R\$ 3.864,00	ROMAGNOLE
75	parafuso máquina, material aço zincado tipo cabeça quadrada, tipo rosca, corpo inteiro diâmetro nominal 5/8 comprimento 200 característica adicionais com porca quadrada	UND	300	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	ROMAGNOLE
76	parafuso philips rosca soberba 1/5 x50mm	UND	500	R\$ 0,36	R\$ 180,00	VONDER
77	parafuso sextavada rosca soberba, zincado branco 3/16 x 40 mm	UND	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00	VONDER
78	plafon 100w com soquete em porcelana produto com inovação de fixação por único parafuso central através do soquete não sendo necessário a utilização de 02 parafusos , deixando assim a marca na superfície externa do plafon como em outros	UND	50	R\$ 2,77	R\$ 138,50	REALCE



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	modelos convencionais. corpo fabricado em material em polipropileno para alta temperatura modelo com soquete em porcelana para lâmpada potencia máxima de 100w cor branca					
79	plugue fêmea elétrica	UND	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50	ILUMI
80	plugue macho elétrica	UND	50	R\$ 2,77	R\$ 138,50	ILUMI
81	terminal pré-isolado tipo pino de 4 a 6 mm na cor amarela	UND	50	R\$ 0,38	R\$ 19,00	DECORLUX
82	tomada externa sistema x 2p+ t 10amp (completo modulo de caixa)	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	ILUMI
83	tomada padrão 2p+t10a	UND	50	R\$ 4,36	R\$ 218,00	ILUMI
84	tubo eletrotudo material em pvc rígido anti chama rosqueavel na cor preto 1 .1/4 x03 metros	VARA 3 M	50	R\$ 15,52	R\$ 776,00	TIGRE
85	tubo eletrotudo material em pvc rígido anti chama rosqueavel na cor preto 1 x03 metros	VARA 3 M	50	R\$ 10,64	R\$ 532,00	TIGRE
86	tubo eletrotudo material em pvc rígido anti chama rosqueavel na cor preto 1/2 x03 metros	VARA 3 M	50	R\$ 7,37	R\$ 368,50	TIGRE
87	tubo eletrotudo material em pvc rígido anti chama rosqueavel na cor preto 2 x03 metros	VARA 3 M	50	R\$ 24,69	R\$ 1.234,50	TIGRE
88	tubo eletrotudo material em pvc rígido anti chama rosqueavel na cor preto 3/4 x03 metros	VARA 3 M	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	TIGRE
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 86.597,94	



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

LOTE III

Item	Discriminação	Und.	Quantidade	V. Unit.	V. Total	Marca
01	cabo elétrico flexível material fios de cobre nu, tampera mole forma redonda normal encordoamento classe 2 revestimento pvc - cloreto polivinila, temperatura 70 tensão isolamento 750 bitola conduto 4,00mm, tipo anti - chama aplicação manutenção elétrica rolo com 100m.	ROLO	5	R\$ 155,56	R\$ 777,80	COBRECOM
02	cabo elétrico flexível material fios de cobre nu, tampera mole forma redonda normal encordoamento classe 2 revestimento pvc - cloreto polivinila, temperatura 70 tensão isolamento 750 bitola conduto 6,00mm, tipo anti - chama aplicação manutenção elétrica rolo com 100m.	ROLO	5	R\$ 231,37	R\$ 1.156,85	SIL
03	cabo elétrico flexível material fios de cobre nu, tampera mole forma redonda normal encordoamento classe 2 revestimento pvc - cloreto polivinila, temperatura 70 tensão isolamento 750 bitola conduto 1,5mm, tipo anti - chama aplicação manutenção elétrica rolo com 100m.	ROLO	5	R\$ 64,73	R\$ 323,65	COBRECOM
04	cabo elétrico flexível material fios de cobre nu, tampera mole forma redonda normal encordoamento classe 2 revestimento pvc - cloreto polivinila, temperatura 70 tensão isolamento 750 bitola	ROLO	10	R\$ 95,71	R\$ 957,10	COBRECOM



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	conduto 2,5mm, tipo anti – chama aplicação manutenção elétrica rolo com 100m.					
05	cabo elétrico flexível, tensão isolamento 600 bitola condutor 1, tempera condutor mole formação de condutor 11 fios material de condutor cobre, material isolamento composto termo fixo de borracha de silicone material cobertura trançado 2x2,50 rolo com 100m	ROLO	5	R\$ 234,40	R\$ 1.172,00	COBRECOM
06	cabo flexível 10mm característica anti – chama tensão 750watts homologado pelo inmetro, atende nbr 5410 peça c/ 100m	ROLO	5	R\$ 385,53	R\$ 1.927,65	SIL
07	cabo flexível 6mm característica anti – chama tensão 750watts homologado pelo inmetro, atende nbr 5410 peça c/ 100m	ROLO	3	R\$ 231,36	R\$ 694,08	SIL
08	cabo multiplexado em alumínio 1+1x16mm 2 vias	MTS	500	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00	COPPERFIO
09	cabo multiplexado em alumínio 3+1x16mm 4 vias	MTS	500	R\$ 5,72	R\$ 2.860,00	COPPERFIO
10	cabo pp material condutor fios de cobre nu flexível tempera mole encordoamento classe 5, isolação composta termoplástico de pvc flexível enchimento composto termoplástico de pvc flexível de cor preta seção nominal condutor 2x250mm rolo com 100m	ROLO	5	R\$ 281,46	R\$ 1.407,30	SIL
11	cabo pp material condutor fios de cobre nu flexível tempera	ROLO	2	R\$ 267,33	R\$ 534,66	COBRECOM



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	mole encordoamento classe 5, isolação composta termoplástico de pvc flexível enchimento composto termoplástico de pvc flexível de cor preta seção nominal condutor 2x6mm rolo com 100m					
12	cabo pp material condutor fios de cobre nu flexível tempera mole encordoamento classe 5, isolação composta termoplástico de pvc flexível enchimento composto termoplástico de pvc flexível de cor preta seção nominal condutor 4x10mm rolo com 100m	ROLO	4	R\$ 441,78	R\$ 1.767,12	COBRECOM
13	cabo pp material condutor fios de cobre nu flexível tempera mole encordoamento classe 5, isolação composta termoplástico de pvc flexível enchimento composto termoplástico de pvc flexível de cor preta seção nominal condutor 4x2,50mm rolo com 100m	ROLO	10	R\$ 445,06	R\$ 4.450,60	COBRECOM
14	cabo pp material condutor fios de cobre nu flexível tempera mole encordoamento classe 5, isolação composta termoplástico de pvc flexível enchimento composto termoplástico de pvc flexível de cor preta seção nominal condutor 4x4mm rolo	ROLO	2	R\$ 679,38	R\$ 1.358,76	COBRECOM



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	com 100m					
15	disjuntor bipolar de 10 amp. estilo nema. composição termoplástico e ligação por bornes de estribo. utilizando para proteção do circuito elétrico característica técnica produto feito de material magnético e com ligação por banes de estribo	UND	30	R\$ 8,07	R\$ 242,10	SOPRANO
16	disjuntor bipolar de 70 amp. estilo nema. composição termoplástico e ligação por bornes de estribo. utilizando para proteção do circuito elétrico característica técnica produto feito de material magnético e com ligação por banes de estribo	UND	30	R\$ 31,25	R\$ 937,50	SOPRANO
17	disjuntor monopolar de 10 amp. estilonema composição de termoplástico e ligação por bornes de estribo. utilizado para para proteção do circuito elétrico característica técnicas produto feito de material magnético e com ligação com bornes de estribo	UND	30	R\$ 5,46	R\$ 163,80	SOPRANO
18	disjuntor monopolar de 16 amp. estilonema composição de termoplástico e ligação por bornes de estribo. utilizado para para proteção do circuito elétrico característica técnicas produto feito de material magnético e com ligação com bornes de estribo	UND	30	R\$ 5,46	R\$ 163,80	SOPRANO
19	disjuntor monopolar de 25 amp. estilonema composição de	UND	30	R\$ 5,46	R\$ 163,80	SOPRANO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro
CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169
DOM MACEDO COSTA - BA

	termoplástico e ligação por bornes de estribo. utilizado para para proteção do circuito elétrico característica técnicas produto feito de material magnético e com ligação com bornes de estribo					
20	disjuntor monopolar de 40 amp. estilonema composição de termoplástico e ligação por bornes de estribo. utilizado para para proteção do circuito elétrico característica técnicas produto feito de material magnético e com ligação com bornes de estribo	UND	50	R\$ 7,48	R\$ 374,00	SOPRANO
21	disjuntor monopolar de 50 amp. estilonema composição de termoplástico e ligação por bornes de estribo. utilizado para para proteção do circuito elétrico característica técnicas produto feito de material magnético e com ligação com bornes de estribo	UND	30	R\$ 7,55	R\$ 226,50	SOPRANO
22	disjuntor monopolar de 63 amp. estilo din estilonema composição de termoplástico e ligação por bornes de estribo. utilizado para para proteção do circuito elétrico característica técnicas produto feito de material magnético e com ligação com bornes de estribo	UND	10	R\$ 7,55	R\$ 75,50	SOPRANO
23	disjuntor monopolar de 70 amp. estilonema composição de termoplástico e ligação por bornes de estribo. utilizado para para	UND	10	R\$ 15,39	R\$ 153,90	SOPRANO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	proteção do circuito elétrico característica técnicas produto feito de material magnético e com ligação com bornes de estribo					
24	disjuntor tripolar de 125 amp 3ka estilo nema composição termoplástico e ligação por bornes de estribo	UND	5	R\$ 151,55	R\$ 757,75	SOPRANO
25	disjuntor tripolar de 200 amp 12ka estilo nema composição termoplástico e ligação por bornes de estribo	UND	5	R\$ 202,63	R\$ 1.013,15	SOPRANO
26	disjuntor tripolar de 32 amp estilo nema composição termoplástico e ligação por bornes de estribo	UND	10	R\$ 26,79	R\$ 267,90	SOPRANO
27	disjuntor tripolar de 70 amp estilo nema composição termoplástico e ligação por bornes de estribo	UND	10	R\$ 43,58	R\$ 435,80	SOPRANO
28	fio de cobre rígido 4mm cor preta fio sólido de cobre eletrolítico 99,9% de condutividade (nbr nm 280) isoladamente à base de pvc anti – chama classe térmica 70 cº co – extrudado e mano - extrudado. rolo c/100 m	ROLO	5	R\$ 160,55	R\$ 802,75	COBRECOM
29	quadro de distribuição de cor bege (monofásico – embutir) com barramento p/ 06 disjuntores de 100amp.	UND	5	R\$ 58,39	R\$ 291,95	TIGRE
30	quadro de distribuição de cor bege (trifásico – embutir) com barramento p/ 18 disjuntores de 100amp.	UND	5	R\$ 187,35	R\$ 936,75	TIGRE
31	quadro de distribuição de cor bege (trifásico – embutir) com barramento p/ 24 disjuntores de 100amp.	UND	5	R\$ 187,35	R\$ 936,75	TIGRE
32	refletor 400x500 – e 40	UND	25	R\$ 47,84	R\$ 1.196,00	OLIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

corpo : cabeceira laterais alumínio injetado corpo central chapa de alumínio difusor : vidro plano, temperado refletor alumínio polido quimicamente anodizado e selado dispositivo de fechamento: tampa lateral injetado e fixado por parafusos de aço galvanizado. manutenção e acesso a lâmpada pela lateral do projetor afrouxando -se os parafusos e retirando a tampa de fechamento . acabamento: cabeceiras laterais: pintura eletrostática na cor cinza. corpo central cor natural de alumínio. grau de proteção ip65 conjunto ótico

VALOR TOTAL DO LOTE III:

R\$ 30.052,27

LOTE IV

Item	Discriminação	Und.	Quantidade	V. Unit.	V. Total	Marca
01	cinto de segurança, fita de poliéster com 01 ancoragem dorsal, 01 frontal, 02 laterais para posicionamento e alças nos ombros para resgate e trabalhos, com espaços confirmados de acordo com as normas - nbr 15835; nbr 15836; nbr15834; nbr 14629; nbr15837	UND	2	R\$ 137,15	R\$ 274,30	V.MARTINS
02	bolsa em lona fio 10, para içar e transportar ferramentais, materiais e equipamentos, fundo sintético, aro com armação em borracha a	UND	2	R\$ 37,85	R\$ 75,70	V.MARTINS



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	alça em corda azul de polietileno trançado.					
03	botina masculina, material vaqueta curtida ao cromo material sola poliuretano, modelo sem cadarço, acolchoada e forrada, tipo sola palmilha de couro natural com isolante elétrico 1kva, característica adicionais palmilha de couro fixado ao cabedal pelo sistema tamanhos 40 a 44 uso segurança, cor preta espessura vaqueta 1,8 a 2,0	PAR	10	R\$ 54,60	R\$ 546,00	USAFE
04	cone de sinalização viária em pvc norma abnt nbr14644, cm altura, com peso aproximado de 3,5 kg; possui base de 38 x 38 cm, com 8	UND	20	R\$ 42,30	R\$ 846,00	VONDER
05	luva de segurança isolante de borracha, classe 0,5 kv para alta tensão, tipo ii, confeccionada em borracha na cor preta de acordo com as normas específicas astmd 12/nbr 10622	PARES	2	R\$ 200,09	R\$ 400,18	ORION
06	protetor facial risco 02 com capacete, com lente em policarbonato na cor verde, protetor de queixo, acoplado em suporte adaptador com regulagem de posicionamento simples para fixação no capacete, para utilização em operações em circuitos elétricos com nível de exposição ao arco voltaico, nível atpu: 18,0 cal/cm	UND	2	R\$ 809,08	R\$ 1.618,16	VONDER
07	talabarte de	UND	2	R\$ 144,20	R\$ 288,40	V.MARTINS



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	posicionamento a ajustável confeccionado em corda poliamida torcida. tamanho: 1,67m. aplicação: posicionamento; limitação de distância. mosquetões 1 trava dupla abertura 15mm em aço bicromatizado cg 615; 1 trava roscada abertura 18mm em aço bicromatizado cg670.					
08	uniforme eletricitista nr 10 risco 2 atpu com proteção para o arco elétrico e fogo repentino composto de calça e camisa cinza	UND	8	R\$ 237,24	R\$ 1.897,92	V.MARTINS
VALOR TOTAL DO LOTE IV:					R\$ 5.946,66	

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 011/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Dom Macedo Costa, 16 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

EGNALDO PITON MOURA

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAS ELETRICOS LTDA

Representante legal: PAULO ROBERTO PIRES DO NASCIMENTO

CI: 01.650.588-38 - e CPF: 273.274.505-72

Instrumento de outorga de poderes: contrato social